«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА

  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«___» декабря 2016 г.

Постановление № ______
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки

В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 декабря 2014 года № 12/1483 «О требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных заказчиков муниципального района «Вуктыл», подведомственных им учреждений, в том числе казенных» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 03 ноября 2016 г. №11/667 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа «Вуктыл».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»

            В.Н. Крисанов
СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правового обеспечения

администрации городского округа «Вуктыл»                                                  Н.Н. Кобзаренко

Исп. В.С. Морозов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации городского округа «Вуктыл»

от «___» декабря 2016 г. № _______

(приложение)
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки
1. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки.

2. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета муниципального образования муниципальный район «Вуктыл», с 01 января 2017 года бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл».

При определении нормативных затрат применяются национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы).

3. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе у муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки.

4. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

I. Норматив

затрат на информационно-коммуникационные технологии

для нужд администрации городского округа «Вуктыл»
	Наименование услуги
	Количество абонентских номеров
	Ежемесячная абонентская плата в среднем на 1 абонентский номер (не более руб.)

	Предоставление абонентской линии
	37
	8 940,00

	Местные соединения (лимит)
	3
	930,00

	Внутризоновые соединения
	31
	8 755,00

	Организация и предоставление прямых проводов, соед. линий, портов, каналов и потоков
	3
	4 693,00

	Местные соединения (безлимитный)
	34
	14 950,00

	Прочие услуги связи
	3
	956,00

	Другие услуги связи местной тел. связи ГТС
	5
	359,00

	Внутризоновые соединения (ВЗС) «Регион+»
	1
	2 400,33

	Наименование услуги
	Количество абонентских номеров
	Цена 1 минуты разговора (не более руб.)

	Междугородние телефонные соединения
	37
	4,38

	Международные телефонные соединения
	0
	0

	Наименование услуги
	Количество каналов передачи данных
	Затраты

 (не более руб.)

	Услуги интернет
	1
	60 552,36

	Услуги ADSL
	1

	Итого:
	2
	60 552,36

	Наименование услуги
	Кол-во

sim-карт
	Лимит на 1 sim-карту в месяц (не более руб.)

	Услуги подвижной связи по должности заместитель руководителя
	1
	500,00

	Услуги подвижной связи по структурным подразделениям
	3
	150,00

	Услуги подвижной связи по структурным подразделениям
	4
	100,00

	Итого:
	8
	1 350,00

	Наименование услуги
	Количество оказанных услуг в месяц
	Цена за единицу услуги
(не более руб.)

	Услуги связи иридиум (спутниковая сим-карта)
	200 мин
	26 900,00

	Услуги спецсвязи
	1
	3 400,39

	Пересылка почтовых отправлений
	1
	283,3

	Услуги фельдъегерской и специальной связи
	1
	3 000,00

Норматив

затрат на информационно-коммуникационные технологии

для нужд муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки (за исключением администрации городского округа «Вуктыл»)
	Наименование услуги
	Количество абонентских номеров
	Ежемесячная абонентская плата в среднем на 1 абонентский номер (не более руб.)

	Предоставление абонентской линии
	5
	3 024,95

	Местные соединения (безлимит)
	5
	2 625,50

	Другие услуги связи местной тел. связи ГТС
	2
	542,80

	Наименование услуги
	Количество абонентских номеров
	Цена 1 минуты разговора (не более руб.)

	Междугородние телефонные соединения
	5
	4,38

	Наименование услуги
	Количество каналов передачи данных (не более)
	Ежемесячная абонентская плата в среднем на 1 абонентский номер (не более руб.)

	Услуги интернет
	2
	1 166,67

II. Норматив

цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) для нужд для нужд администрации городского округа «Вуктыл»)
	Наименование товара
	Количество единиц оборудования
	Стоимость услуги на 1 единицу оборудования (не более руб.)
	Затраты (не более руб.)

	Картриджи и запчасти к ним

	Картридж HP 35A (CB435A) для принтеров LJ P1005/ P1006
	6
	1000
	6000

	Картридж HP 80A (CF280A) для LJ Pro M401/M425
	10
	1500
	15000

	Картридж HP 85A (CE285A) для принтеров LJ P1102, P1102W
	7
	1000
	7000

	Картридж HP 78A (CE278A) для принтеров LJ P1566/ P1606
	6
	1000
	6000

	Картридж HP 05A (CE505A) для принтеров LJ P2055/ P2035
	10
	1500
	15000

	Картридж HP 12A (Q2612A) для принтеров  LJ 1010/ 1012/ 1020/ 1022/ 3015/ 3020/ 3030
	5
	1300
	6500

	Тонер-картридж  TK-435 для Kyocera TASKalfa 180, TASKalfa 181, TASKalfa 220, TASKalfa 221
	5
	2500
	12500

	Тонер-картридж AR-020T для Sharp AR-5516
	5
	2500
	12500

	Картридж HP C4096A для принтера LJ 2200
	3
	1700
	5100

	Картридж HP 29X C4129X для принтера HP LJ 5100
	2
	5000
	10000

	Тонер-картридж Brother TN-2090 для DCP-7057R
	2
	1200
	2400

	Картридж FX-10 для принтера CANON MF4320
	5
	1000
	5000

	HP Color LaserJet Q6470A Чёрный картридж для принтера  HP LaserJet 3600
	3
	5000
	15000

	HP Color LaserJet Q6471A Голубой картридж для принтера HP LaserJet 3600
	3
	5000
	15000

	HP Color LaserJet Q6472A Желтый картридж для принтера HP LaserJet 3600
	3
	5000
	15000

	HP Color LaserJet Q6473A Пурпурный картридж для принтера HP LaserJet 3600
	3
	5000
	15000

	Фотобарабан P1005/ P1006/ P1505/ P1102/ P1560/ P1606dn/ M1120/ P1566/ P1606/ M1522 (CB435A, CB436A, CE278A, CE285A)
	20
	200
	4000

	Вал магнитный HP LJ P2035/ P2055 (в сборе)
	10
	150
	1500

	Ролик заряда HP LJ

1200/1100/1010/1300/1320/ 1160/1020/P2015/P2035/P2055
	20
	150
	3000

	Ролик заряда HP LJ P1505/M1319/M1522n/M1522nf/ M1120/1006/P1005/P1566/P1606dn/M1530
	20
	150
	3000

	фотобарабан HP LJ 1020/1018
	20
	150
	3000

	фотобарабан HP LJ P2035/ 2055 (CE505A/ CE505X)
	20
	150
	3000

	Тонер универсальный для HP
	5
	1500
	7500

	Тонер Kyocera Mita KB02.1 универсальный (1кг.)
	6
	2000
	12000

	Наименование товара
	Количество единиц оборудования
	Стоимость услуги на 1 единицу оборудования (не более руб.)
	Затраты (не более руб.)

	Память ddr2 2гб
	2
	2500
	5000

	Память ddr3 2гб
	3
	1500
	4500

	Жесткий диск 1ТБ
	1
	3900
	3900

	Блок питания ПК
	3
	2000
	6000

	кабель UTP Lev5e
	305
	20
	6100

	свитч
	5
	900
	4500

Норматив

цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) для нужд муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки (за исключением администрации городского округа «Вуктыл»)
	Наименование товара
	Количество единиц оборудования
	Стоимость услуги на 1 единицу оборудования (не более руб.)
	Затраты (не более руб.)

	Картриджи и запчасти к ним

	Картридж для принтеров НР LJ P1005
	1
	1 500.00
	1 500.00

	Картридж для принтеров Canon LBP 6000В/6000
	2
	1 500.00
	3 000.00

	Картридж для принтеров МФУ Canon MF 4410
	1
	1 500.00
	1 500.00

III. Норматив

цены периодических печатных изданий, справочной литературы, программного обеспечения для нужд администрации городского округа «Вуктыл»
	Наименование услуги
	Затраты

(не более руб.)

	Информационные услуги с использованием и сопровождением программы «КонсультантПлюс»
	652 974,24

	Информационные услуги «СКБ Контур»
	15 000,00

	Информационные услуги (приобретение сертификата)
	6 000,00

	Услуги, связанные с изготовлением квалификационного сертификата юр. лица
	8000,00

	Годовое и информационное обслуживание программы РИК
	16 000,00

	Услуги в формате программного обеспечения
	23 000,00

	Приобретение программного обеспечения
	288 000,00

	Право на использование программного обеспечения «СМЕТА»
	69 700,00

	Информационные материалы
	23 468,00

	Специальная оценка труда
	141 100,00

	Выполнение градостроительной документации
	99 300,00

	Оказание услуг по подготовке и  размещению информационных материалов
	130 000,00

	Услуги на проведение мероприятия по защите государственной тайны
	60 000,00

	Прохождение экспертизы сметной документации
	20 000,00

	Повышение квалификации
	60 000,00

	Обслуживание и ремонт техсредств охраны
	4 607,52

	Техобслуживание комплекса техсредств
	33 386,00

	Прочие услуги для архива
	4798,73

IV. Норматив

количества и цены материальных запасов для нужд гражданской обороны

	Наименование
	Кол-во всего в год
	Цена за единицу (не более руб.)
	Затраты (не более руб.)

	Белье  нательное
	50,00
	600,00
	30000,00

	Руковицы утепленны
	50,00
	400,00
	20000,00

	Верхняя одежда зимяняя
	50,00
	4700,00
	235000,00

	Сапоги резиновые
	50,00
	870,00
	43500,00

	Обувь  теплая (валенки)
	50,00
	990,00
	49500,00

	Головные  уборы
	50,00
	300,00
	15000,00

	Мешок спальный
	25,00
	6800,00
	68000,00

	Падушеа 60×60
	50,00
	400,00
	20000,00

	Одеяло
	50,00
	1550,00
	77500,00

	Чайник аллюминевый 3л.
	5,00
	641,00
	3205,00

	Термос 36л.
	2,00
	10470,00
	20940,00

	Палатка 3х местная
	17,00
	8990,00
	152830,00

	Матрас
	50,00
	149,00
	57450,00

	Постельные  пренадлежности
	50,00
	1500,00
	75000,00

	Полотенце
	50,00
	100,00
	5000,00

V. Норматив

объема и цены коммунальных услуг и работ, услуг по содержанию имущества для нужд администрации городского округа «Вуктыл»
	Наименование услуги
	Количество оказанных услуг в месяц
	Цена в среднем за единицу услуги в мес. (не более руб.)

	Электроэнергия
	1 усл. ед.
	85 345,30

	Горячая вода, теплоэнергия
	1 усл. ед.
	69 684,55

	Холодная вода ,стоки
	1 усл. ед.
	11 261,89

	Наименование услуги
	Количество оказанных услуг в месяц
	Цена в среднем за единицу услуги в мес.

(не более руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги
	Затраты

 (не более руб.)

	Измерение и испытание электропроводки
	По необходимости

	99 900,00

	Выполнение комплекса работ по техобслуживанию, текущему ремонту элекросетей до 100 вольт
	По необходимости

	20 000,00

	Сбор, транспортировка и сдача на утилизацию ТБО на полигон
	1
	2 519,49
	12
	30 233,84

	Выполнение работ по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества
	По необходимости

	21 995,62

	Содержание и обслуживание уличного освещения, содержание улично-дорожной сети, благоустройство территории
	1
	5 416,67
	12
	65 000,00

	Содержание помещения архив
	1
	571,47
	12
	6 857,67

	Услуги по техобслуживанию систем видеонаблюдения и системы контроля и управления доступом имеющихся в администрации ГО «Вуктыл»
	1
	1 788,22
	12
	21 458,58

	Услуги по техобслуживанию техсредств охранно-пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре согласно техзаданию
	1
	2 206,02
	12
	26 472,23

Норматив

объема и цены коммунальных услуг и работ, услуг по содержанию имущества для нужд муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки (за исключением администрации городского округа «Вуктыл»)
	Наименование услуги
	Количество оказанных услуг в месяц
	Цена в среднем за единицу услуги в мес. (не более руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги
	Затраты

(не более руб.)

	Электроэнергия
	1 усл.ед.
	84 096,10
	6
	504 576,61

	Горячая вода, теплоэнергия
	1 усл.ед.
	114 952,35
	6
	689 714,11

	Холодная вода, стоки
	1 усл.ед.
	25 068,17
	6
	150 409,04

VI. Норматив

объема и цены прочих товаров, работ, услуг (прочие расходы, увеличение стоимости основных средств, увеличение стоимости материальных запасов)
	Наименование
	Количество всего в год.
	Цена за единицу,

(не более руб.)
	Затраты (не более руб.)

	Приобретение новогодних подарков
	По необходимости

	300 000,00

	Представительские расходы
	По необходимости

	80 000,00

	Приобретение сувенирной продукции (подарки)
	По необходимости

	200 000,00

	Приобретение цветов
	По необходимости

	99 900,00

	Полиграфические услуги
	По необходимости

	50 000,00

	Наименование
	Количество всего в год.
	Цена за единицу,

(не более руб.)
	Затраты (не более руб.)

	Приобретение гигрометра психометрического ВИТ
	По необходимости

	8496,00

	Приобретение огнетушителей порошковых ОП-5(3)АВСЕ
	3
	628,00
	1 884,00

	Приобретение основных средств для  архива
	По необходимости

	164 466,67

	Приобретение основных средств для  отдела контроля и делопроизводства
	По необходимости

	190 400,00

	Наименование
	Количество всего в год.
	Цена за единицу,

(не более руб.)
	Затраты (не более руб.)

	Приобретение материальных запасов для  архива
	По необходимости

	313 018,96

	Приобретение канцтоваров  и бумаги
	По необходимости

	655 150,00

	Приобретение электролампочек, стартеров
	12
	7 000,00
	84 000,00

	Приобретение грамот, благодарственных писем
	По необходимости

	60 000,00

	Приобретение немаркированных конвертов
	По необходимости

	50 000,00

	Приобретение печатей
	По необходимости

	15 000,00

	Приобретение электротоваров для нужд администрации ГО
	По необходимости

	100 215,40

	Приобретение жалюзи
	6
	5 000,00
	30 000,00

	Приобретение архивного стеллажа
	20
	6 500,00
	130 000,00

	Приобретение спецбланков для выдачи разрешения на движение по автодорогам транспортных средств
	По необходимости

	20 000,00

	Приобретение сборников для ТСН РК в формате программного комплекса РИК на содержание автодорог
	По необходимости

	10 000,00

	Приобретение материальных запасов для  отдела контроля и делопроизводства
	По необходимости

	130 585,00